VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 8345/VPCP-QHĐP
V/v xây dựng, ban hành Tiêu chí

xác định các dân tộc còn gặp nhiều

khó khăn, có khó khăn đặc thù

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 05 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban Dân tộc

Xét đề nghị của Ủy ban Dân tộc tại các Văn bản số 1258/UBDT-DTTS

ngày 28 tháng 9 năm 2020, Văn bản số 1292/TTr-UBDT ngày 02 tháng 10 năm

2020 và ý kiến của Bộ Tư pháp tại Văn bản số 3477/BTP-PLHSHC ngày 21

tháng 9 năm 2020 về việc xây dựng, ban hành Tiêu chí xác định các dân tộc còn

gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ

Trương Hòa Bình có ý kiến như sau:

1. Ủy ban Dân tộc khẩn trương triển khai xây dựng Tiêu chí xác định các

dân tộc còn gặp nhiều khó khăn, có khó khăn đặc thù theo quy định tại Nghị quyết

số 139/NQ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ và quy định pháp luật về

ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2. Các Bộ: Tư pháp, Lao động - Thương Binh và Xã hội, Y tế, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo, Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Nội vụ, Ngoại giao; Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương và các Bộ, cơ quan liên quan chủ động phối hợp với Ủy ban

Dân tộc trong quá trình xây dựng Tiêu chí nêu trên, có văn bản trả lời trong 07

ngày khi được lấy ý kiến, bảo đảm đúng quy trình, thủ tục theo quy định và tiến độ

đã đề ra tại Quyết định số 1409/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTg, PTTg Trương Hòa Bình (để b/c);

- Hội đồng Dân tộc của Quốc hội;

- Các Bộ: TP, LĐTBXH, Y tế, KHĐT,

  TC, NNPTNT, GDĐT, VHTTDL, NV,

  NG;

- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy;

  các Vụ: PL, KGVX, NC, NN;

- Lưu: VT, QHĐP(3b) S.Tùng.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-10-05T16:51:02+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!